

## Nyt fra DN Fredericia



**Marts 2009**

Kære læser

Her har du 2. udgave af DN Fredericias nyhedsbrev - der er både gode og mindre gode nyheder:

### **1. DONG - fornuft og rimelighed vandt over gevinstmaksimering**

Du husker sikkert den kæmpebygning, DONG ville opføre midt i Skærbæk i stål og glas. Fredericia Byråd tog ønskerne til indtægt og udsendte et forslag til en lokalplan. Men massive protester fra skærbækborgere, Skærbæk Beboerforening og fra DN Fredericia førte til, at DONGs ledelse besindede sig.

Bygningen bliver nu opført i materialer, der passer bedre til byen, og bygningen bliver placeret, så den ikke vil virke helt så dominerende. Men stor bliver den. Umiddelbart er det jo godt, at det hjælper at protestere, og at græsrodde kan få deres vilje over for kommuner og store virksomheder. Men er det ikke på den anden side skræmmende, at en flok amatører endnu engang er sidste bolværk mod ødelæggelse af et godt miljø!

[Se den protest, som givetvis var med til at ændre DONGs opfattelse.](#)

### **2. Et byrådsflertal vil tillade boliger i et dejligt Lillebælt-landskab**

Og her har du endnu et eksempel, hvor græsrodde står over for at udkæmpe en ulige kamp: Private jordejere vil tjene kassen, og de har bedt kommunen udarbejde en lokalplan, så de kan få lavet det smukke landskab mellem Skærbæk, Børup Skov og Lillebælt om til et parcelhuskvarter. Lokalplanforslag 284 kan hentes på rådhuset. Hjælp os med at redde naturværdierne - send din protest til politikerne, skriv læserbreve - gør, hvad du kan.



Når huset og vejen er der, har landskab og natur tabt "for evigt"! Vi har forsøgt os med en appel til direktøren for Miljøcenter Odense, idet vi har påpeget, at staten ikke passer sin opgave med at beskytte det åbne land. Kommunen har tiltrådt "Vision Østjylland", men det synes ikke at ændre noget. [Se vores mail til direktøren her, og se også vores indvendinger sendt til kommunen](#)

Men nogle steder skal folk jo have lov at bo. Selvfølgelig! Men man skal ikke flytte husene ud i naturen. Man skal gøre det modsatte: Flytte naturen ind mellem husene. [Læs om Himmerigshuse her](#)

### 3. Forslag til bevarende lokalplan 298 for villakvarter ved Fælledvej

Ret skal være ret - politikerne foretager sig også mange ting, som vi i DN synes godt om. I denne bevarende lokalplan vil man forhindre udstykninger af villagrunde. Og man vil bevare villaer i de mange stilarter, som findes i kvarteret, og som er bygget, siden Fredericia ophørte med at være som fæstning i 1909, og det blev tilladt at bygge uden for voldene.

### 4. Landskabsparkerne er med i den nye kommuneplan

På rådhuset sidder de og arbejder på en stortilet plan, der beskriver, hvordan kommunen skal udvikle sig i de næste mange år. Du har måske læst i dagspressen om det nye begreb, landskabsparker, som DN i Fredericia har lanceret, og som er blevet vedtaget af Fredericia Byråd. Forslaget til den nye kommuneplan har landskabsparkerne med, men deres grænser er ikke endeligt fastlagt. Det er endnu muligt at spolere ideen ved at beskære deres areal. En del af vores politikere synes som os, at byen har fået meget stor opmærksomhed i de senere år, mens at vores landskaber er blevet glemt. Forslaget til kommuneplan siges at være færdigt hen mod slutningen af marts. Det kan hentes på rådhuset. Læs forslaget og giv din mening til kende.

[Men læs først om vores idé med landskabsparkerne her](#)



### 5. En håndsrekning til den truede skovmår

Den har det svært, fordi der er boligmangel: Træerne bliver fældet, inden de bliver gamle og hule. Men heldigvis går skovmåren villigt i redekasser. Sammen med kommunen har vi i februar sat kasser op i vores skove. [Læs her om Projekt Skovmår og se film, som viser den adrætte jæger i funktion.](#)



### 6. Meld dig til affaldsindsamlingen - det er den 19. april fra kl. 10 til 13

Ring til mig på 7593 1717 og få en rute, hvor du har lyst til at samle affald.

Du synes måske ikke, det er din opgave at fjerne det skidt, andre smider fra sig. Men på den anden side er det forbandet irriterende at se på det. Så meld dig alligevel sammen med familien. Se det som et led i opdragelsen af dine børn eller børnebørn til at blive gode samfundsborgere! Altså 75 93 17 17!

(Det er dejligt at læse i Fredericia Dagblad, at en børnehave har indledt en energisk kampagne mod skidtet. Det lover godt for fremtiden!).



## 7. Nyt om havørnene

Den 23. februar blev der set ikke mindre end 4 havørne nær den rede, vi lod bygge i november ([Læs om projektet her](#))

Først når der kommer unger i reden, og de er nogle måneder gamle, fortæller vi, hvor reden er. Og vi arrangerer også en tur med mulighed for at se ørne flyve til og fra reden. Det er sandelig spændende, om det bliver i år!



Kunne nogle af dine venner tænkes at have lyst til at læse vores nyhedsbrev!

Hvis der er en chance for det, foreslår vi, at du videregiver denne mail.

[Tilmelding kan ske her](#) Her kan man også se nyhedsbrev nr. 1.

Mange hilsener

Ole Klottrup

Formand for Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia

Telefon: 7593 1717

Hjemmeside: [www.dn.dk/fredericia](http://www.dn.dk/fredericia)

Meld dig ind i DN på [www.dn.dk](http://www.dn.dk)

Læs mere om DN's arbejde

- Læs mere om DN Fredericia på [www.dn.dk/fredericia](http://www.dn.dk/fredericia)
- Læs mere om DN's nationale arbejde på [www.dn.dk](http://www.dn.dk)
- Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet, skal du [afmelde dig her](#)